

بازتاب

بانک انصار:

«پارک مادر» را نغزیده‌ایم

● با عنایت به اینکه در تاریخ ۹۳/۲/۱۴ خیرى با عنوان «شهرداری تهران پارک مادر را ۴۷۰میلیاردتومان فروخت» در پایگاه خبری روزنامه درج گردیده و در بخش جامعه صفحه ۱۴ شماره ۲۰۰۷ مورخ یکشنبه ۹۳/۲/۱۴ چاپ گردیده است و بسا توجه به اینکه خبر منتشرشده صحت ندارد مستندا به ماده ۲۳قانون مطبوعات، به منظور تنویر افکارعمومی جوابیه زیر ارسال تا در آن پایگاه و نسخه تشویش اذهان عمومی و ایجاد جو بدبینی نسبت به این بانک منتشر شده که حق شکایت در مراجع قضایی را برای خود محفوظ می‌دارد.

شرق: واگذاری «پارک مادر» توسط شهرداری به بانک انصار، از جمله خبرهایی است که در مجلس و شورای شهر هم مطرح شده است. از جمله، پیرموضن، عضو فراکسیون محیط‌زیست و توسعه پایدار، مجلس: پیش از جلسه این فراکسیون با برخی اعضای شورای شهر اعلام کرد: «بحث واگذاری پارک مادر از سوی شهرداری تهران به بانک انصار به‌طور حتم در جلسه امروز فراکسیون محیط‌زیست و توسعه پایدار مطرح و بررسی خواهد شد» (خبرگزاری «خانه ملت» ۹۳/۲/۱۴) همچنین «خبر آنتان» هم در ۹۳/۲/۱۴ گزارشی را تحت «برج‌سازی در پارک مادر تهران/ باز هم یک پای بانک در میان است»، با مضمون انتقاد اعضای شورای شهر به این واگذاری منتشر کرده است.

ادامه از صفحه اول

«قات»، راهکار نجات

در یک کلام: اعتراف بی‌به تبدیری در صنعت آب! موضوعی که سال‌هاست فعالان محیط‌زیست و دانشگاهی‌ها، تحت‌عنوان «امفایی سدسازی» به آن اشاره کرده بودند. یادم می‌آید وقتی ما در مقابل مسوولان و مهندسان وزارت نیرو همین حرف‌ها را می‌زدیم (از جمله یکی از معاونان آقای وزیر ما را متهم به احساس‌بودن می‌کردند. همیشه می‌گفتند که ما برای رساندن آب به مردم چارهی جز سدسازی نداریم و چون دانش و اطلاعات ما محیط‌زستی‌ها ناچیز است آنها را بی‌خود مورد نقد قرار می‌دهیم. حال شاهدیم که سد‌ها یکی‌یکی خالی می‌شوند، دریاچه‌ها یکی‌یکی خشک می‌شوند، خانه‌هایی که یکی‌یکی در شهر‌ها ساخته می‌شوند معلوم نیست با کدام آب پذیرای ساکنان جدید خواهند بود. وقتی به جناب شهردار اعتراض کردیم در این شرایط بی‌آبی ساخت دریاچه بزرگ در تهران اشتباه است، نهنتم‌ها به ما پاسخخی ندادند، بلکه دستور داد

در کوتاه‌ترین زمان ممکن ساخته شود و هزاران مثال بی‌شمار که در جای‌جای ایران رخ‌داده است. تاریخ ما نشان داده است که به‌ندرت کسانی که مسبب این‌همه بی‌تدبیری شده‌اند مورد مواخذه قرار گیرند. خیلی از آنها کم‌کم رنگ عوض می‌کنند و تقصیر‌ها را به گردن مثلاً فلان نماینده مجلس، فلان مسوول بانفوذ و سران قبلی دولت یا جناح سیاسی می‌اندازند تا باز هم با پیشنهادات غیرمعتولانه از عواید پروژه‌های سخت‌افزاری آب بهره‌مند شوند. اما چاره چیست؟ به عقیده من در این کشور خشک تنها یک راه وجود دارد. همان راهی که چندین‌هزارسال مردمان ایران‌زمین آن را یافته‌اند و تا نیم‌قرن اخیر باعث پایداری قدیمی‌ترین تمدن جهان در پیچ‌های پرفرازونشیب سیاسی و اقلیمی شده‌اند. قنات یکی از هوشمندترین اختراعات بشر برای زندگی پایدار در کشوری است که از نظر اقلیمی به‌شدت ناپایدار است. قنات بدون کوچک‌ترین صرف انرژی، مازاد آب زیرزمینی را به سطح زمین منتقل می‌کند. قنات آب را در معرض تبخیر قرار نمی‌دهد. درباره قنات، صدها جلد کتاب و مقاله نوشته شده است. فکر نمی‌کنم درک قنات برای مهندسان ما کار دشواری باشد. شاید دشوارترین بخش قنات آن است که برای مرمت، توسعه و احداث آن نمی‌توان سالی شش‌میلیارد دلار را بودجه مردم را در مجلس و دولت تصویب کرد و به همین دلیل جاذبه‌ای برای غول‌های صنعت آب ندارد. شاید بتوان تدبیری اندیشید تا این جاذبه ایجاد شود، مثلاً به هر مهندس قنات ماهی صدمیلیون تومان ریسک سقوط در چاه داد، یا دیواره چاه‌ها را با سنگ مرمر ایتالیایی تزئین کرد و صدها روش دیگر که بالاخره دست از این پروژه‌های ویرانگر سدسازی و انتقال آب بردارند. هرچند نگارنده متهم می‌شود که نوشته‌اش بوی علم نمی‌دهد، اما این فقط آیندگانند که قضاوت می‌کنند، آیا علم چند‌هزارساله مردمانی که در خشک‌ترین نقاط ایران امتحانش را پس داده، درست است یا علم وارداتی ۵۰ساله‌ای که اتفاقاً پدیدآورندگان آن دیگر به آن اعتقادی ندارند؟

شرق، صدرا محقق: خونی تازه در رگ‌های صنعت گردشگری کشور جاری شده است- رویدادی که معلون برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از آن با عنوان «آغاز دوره طلایی گردشگری کشور» یاد کرده است. سعید شیرکوند این موضوع را در همایش دوروزه فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان‌های قلب ایران (منطقه ۴) در شهر یاسوج، مرکز استان کهگیلویه‌وبویراحمد اعلام کرد. رونق و شکوفایی صنعت گردشگری در ایران به‌ویژه پس از پیروزی حسن روحانی در انتخابات ریاست‌جمهوری سال گذشته و شروع سال ۲۰۱۴ میلادی کلید خورده است، به گفته صاحب‌نظران این حوزه تغییر رویکرد رسانه‌ها و افکار عمومی کشور‌های جهان با پیروزی روحانی در انتخابات، موفقیت‌آمیزبودن مراحل اولیه مذاکرات هسته‌ای و تلاش تهران برای آغاز رویکردی نو و دوستانه با جهان غرب از اصلی‌ترین عوامل شکوفایی چشمگیر گردشگری در کشور بوده است.

آنگونه که سعید شیرکوند در این همایش اعلام کرد: «در حال حاضر و بر اساس گزارش‌های رسمی دریافتی در سه شهر توریستی اصفهان، شیراز و کاشان تقاضای رزرو هتل به انداز‌های زیاد است که مسوولان این شهر‌ها را دولت در خواست کرده‌اند تا از برگزاری همایش‌های مختلف در این مناطق تا چندماه آینده خودداری کند.»
بسا این حال این مقام دولتی تأکید کرد: «اعتبارات دولت برای تقویت بخش گردشگری کشور محدود است و نمی‌توان با این اعتبارات ناچیز گام‌های اثر گذاری برداشت.»از همین منظر است که ورود بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران مستقل به صنعت گردشگری کشور بیش از پیش اهمیت می‌یابد. متولی اصلی برگزاری همایش مهمی که روزهای گذشته در یاسوج برگزار شد اتاق بازرگانی استان کهگیلویه‌وبویراحمد بود. اتاق این استان با دعوت از اعضا و کارشناسان اتاق ایران و اتاق‌های بازرگانی استان‌های منطقه ۴ کشور شامل استان‌های اصفهان، چهارمحال‌وبختیاری، فارس و یزد تلاش کردند برای اتخاذ تدابیر و راهکار‌هایی برای ورود به صنعت روبه‌رون گردشگری کشور اقدام کنند

سرزمین طلای سبز و طلای سیاه

جبار کیانی، رییس اتاق استان کهگیلویه‌وبویراحمد و برگزارکننده اصلی این همایش در رابطه با اهداف این برنامه می‌گوید: «استان‌های قلب کشور با ایجاد پایگاه مشترک در حوزه گردشگری به‌عنوان صنعت اشتغال‌زا می‌توانند اقتصاد را رونق بخشند. همچنین انتظ می‌رود این همایش بتواند ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های استان ما را که سرشار از جاذبیت‌های گردشگری بسیار زیاد تاریخی و طبیعی است به نمایش گذاشته و رونق دهد. ما تلاش کردیم با برگزاری همایش، فرصت‌های گردشگری استان را به نحو مطلوب معرفی و سرمایه‌گذاران را جذب کنیم ما به‌مقدم باید محدودیت‌ها را در نظر گرفت تا بتوان از دل‌سند‌ها بهره جست، بر همین اساس اتاق بازرگانی بر خود لازم می‌یابد تا در حوزه گردشگری که حلقه واصل فرهنگ و اقتصاد است ارتباط برقرار کند. استان ما به‌دلیل دارا بودن طلای سبز – جنگل‌های وسیع بلوط – و طلای سیاه – نفت – می‌تواند شکوفا شود. در

شرق: موزه محوطه تاریخی شهر سوخته روز گذشته دچار آتش‌سوزی شد در اثر این حادثه بخش‌هایی از این مجموعه فرهنگی- تاریخی با خسارت سنگین مواجه شد. مسوولان از عدم آسیب آتش به آثار باستانی که در محل نگهداری می‌شود، خبر می‌دهند اما شاهدان عینی به «شرق» گفته‌اند آتش حاصل از آتش‌سوزی روز گذشته به فاصله دویست‌متری برخی از اشیا نیز رسیده بود. گفته می‌شود بر اثر آتش‌سوزی در موزه شهر سوخته، آملی‌تاثرات این مجموعه صددرصد از بین رفته همچنین به بخش‌های دیگر موزه آسیب‌های جدی وارد شده است. خبرگزاری ایرنا نیز گزارش داده است به‌عبدون درهای موزه در روز تعطیلی جمعه و حضورنداشتن نگهبان در محل، موجب تشدید خسارات وارده به موزه شده است. این آتش‌سوزی به دلیل اتصال کابل برق به‌وقوع پیوسته است.

کاهش ۸۰درصدی تیراژ مطبوعات در ایران

ایسنا: مدیرکل دفتر مطالعات و برنامه‌ریزی رسانه‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: شمارگان روزنامه‌ها و مجلات منتشره در کشور در سال‌های اخیر به‌شدت افت کرده و از چهار تا پنج‌میلیون نسخه به حدود یکمیلیون نسخه رسیده است. محمد سلطانی، فر، مدیرکل دفتر مطالعات و برنامه‌ریزی رسانه‌ای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در جمع اصحاب مطبوعات و روابط‌عمومی‌های استان اردبیل با اشاره به اینکه شمارگان روزنامه‌ها و مجلات منتشره در کشور در سال‌های اخیر به‌شدت افت کرده و از چهار تا پنج‌میلیون نسخه به حدود یکمیلیون نسخه رسیده است، بیان کرد: سیاست‌های خبری و غیرخبری اینترنتی روزبه‌روز در حال گسترش هستند و هم‌اکنون تنها در بخش خبری تعداد سایت‌های خبری فارسی‌زبان از رقم شش‌هزار و ۲۰۰ عدد گذشته است. وی با اشاره به اینکه از این تعداد سایت خبری تنها ۱۳۹ مورد دارای مجوز بوده و بقیه بدون اخذ مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی فعال هستند، اضافه کرد: رسانه

جامعه

همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری منطقه ۴ برگزار شد

آغاز دوره طلایی گردشگری ایران



عکاس: آرمین محمدافغانی

این میان می‌توان با ساخت مجموعه‌های گردشگری اقتصاد را در این بخش از منطقه رونق بخشید؛ کیانی در ادامه می‌افزاید: «اتاق بازرگانی استان با همین هدف معلون سازمان میراث فرهنگی کشور، نایب‌رییس‌های اتاق بازرگانی ایران، استاندانان پنج استان منطقه ۴ کشور، مدیران کل گردشگری، مدیران کل اقتصادی، رییس انجمن هتلداران ایران، رییس انجمن تورگردانان ایران و بسیاری از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی را برای حضور در این همایش دعوت کرده‌ایم تا از نزدیک و بی‌واسطه با جاذبه‌های گردشگری کهگیلویه‌وبویراحمد آشنا شوند»

حمل‌ونقل و هتلداری باید خصوصی شود

نایب‌رییس اتاق بازرگانی ایران نیز از دیگر حاضران در این همایش بود، او در سخنان خود از وضعیت نامناسب هتل‌ها در یاسوج که عنوان پایتخت طبیعت ایران را بر خود دارد ابراز تأسف کرد. پدram سلطانی با بیان اینکه برای توسعه صنعت گردشگری لازم است زیرساخت‌های این بخش را پیش از هرچیز آماده کنیم، افزود: «مهم‌ترین این زیرساخت‌ها در ابتدا حمل‌ونقل و در وهله بعد اماکن پذیرایی از گردشگر و توریست است. به اعتقاد من تا هنگامی که بخش حمل‌ونقل و هتل‌ها دولتی هستند وضعیت به همین شکل است، تنها راه چاره این است که این دو حوزه را به بخش خصوصی بسپاریم و رقابت در میان آنها به وجود آوریم. به‌عنوان مثال در جایی مانند یاسوج که این‌همه ظرفیت گردشگری وجود دارد نباید وضعیت هتل‌ها اینگونه باشد که ما شاهد بودیم، فرسودگی در هتل محل اقامت ما که چهارستاره هم محسوب می‌شود مشهود بود. من با دیدن این وضعیت تأسف خوردم. باید بدانیم

با این شیوه‌ها گردشگر جذب نخواهیم کرد»

بهشتی برای شهرهای نفت‌خیز

علاوه بر این محسن جلال‌پور، نایب‌رییس اتاق بازرگانی ایران نیز در سخنانی در این مراسم گفت: «اگرچه در منطقه چهار گردشگری کشور و به‌خصوص در استان کهگیلویه‌وبویراحمد مشکلات زیادی در بحث زیرساخت‌های

بخشی از موزه «شهر سوخته» سوخت

در همین ارتباط اصغر قورزایی، رییس جمعیت هلال‌احمر شهرستان‌های زابل و هامون به این‌اقت گفته: مقررن بیش از ظهیر روز جمعه ماوران پایگاه امداد جلدای این شهرستان با مشاهده دود ناشی از آتش‌سوزی مهیب در موزه شهر سوخته بلافاصله به محل مراجعه اما با درهای بسته مواجه می‌شوند. وی افزود: ماوران هلال‌احمر با رعایت مسایل حفاظتی وضمن شکستن شیشه‌ها به کمک کیسول‌های آتش‌نشانی همراه خود اقدام به مهار حریق کرده و همزمان با مراجع ذی‌ربط در زابل و هامون تماس تلفنی برقرار و درخواست کمک می‌کنند. وی بیان کرد: اما به‌سبب فقدان امکانات و تجهیزات کافی در

گرفت و از این حیث هیچ مشکل و مانعی وجود ندارد.»

گنج پنهان گردشگری

محمد گل‌شیرازی، دبیر منطقه چهار گردشگری اتاق ایران نیز در سخنان خود برای حاضران گفت: «طرفیت‌های بکر و کم‌نظیر کهگیلویه‌وبویراحمد مانند گنج‌های پنهانی هستند که باید آنها را کشف و شکوفا کرد. با وجود پتانسیل‌های متعدد طبیعی و تاریخی که در این استان وجود دارد با شکوفایی این ظرفیت‌ها می‌توان افقی روشن را برای گردشگری این استان و این منطقه از کشور ترسیم کرد.»

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کهگیلویه‌وبویراحمد گفت: برگزاری همایش معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان‌های قلب ایران شامل فارس، یزد، اصفهان و چهارمحال‌وبختیاری گامی در جهت شناسایی ظرفیت‌های اقتصادی بخش گردشگری و فراخوان سرمایه‌گذاران حقیقی و حقوقی به این بخش مهم اقتصادی اما توسعه‌نیافته است. محمود باقری با بیان اینکه فقر سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در صنعت گردشگری با وجود ظرفیت‌های بالای این بخش نگران‌کننده است، تصریح کرد: این وضعیت درحالی است که بسترهای خوبی برای ایجاد اشتغال و کسب درآمد در این بخش وجود دارد. وی با بیان اینکه ۱۴ منطقه نمونه گردشگری غنی این استان همچنان از حیث سرمایه‌گذاری بکر باقی مانده است، بیان کرد: برگزاری این همایش فرصتی برای تشویق سرمایه‌گذاران به سرمایه‌گذاری در این مناطق و ۲۸۰ گردشگاه طبیعی این استان است.

پس از پایان روز اول همایش که به بحث و تبادل‌نظر در حوزه گردشگری اختصاص داشت، برگزارکنندگان روز دوم همایش را به نشان‌دادن بخشی از جاذبیت‌های گردشگری استان اختصاص دادند. بر همین مبنا حدود ۲۰۰ میهمان همایش ابتدا در منطقه تفریحی و زیبای کوه‌گل در شهرستان دنا حاضر شدند. کوه‌گل در شمال شهرستان بویراحمد و در شمال‌شرقی شهر توریستی سی‌سخت در «دافله لبری» گردنه مشهور «بیزن» و تپه‌های «کوه‌گل» واقع شده است. این منطقه که در فاصله هشت‌کیلومتری شرق سی‌سخت و ۴۴کیلومتری مرکز استان قرار دارد، از سه مجموعه دریاچه زیبای کوه‌گل، دشت‌های لاله‌های واژگون و آبشار زیبای تنگ نمک تشکیل شده است. در کنار این مجموعه زیبای گردشگری، منطقه حفاظت‌شده دنا قرار دارد که حاضران در برنامه با حضور در پاسگاه محیط‌بانی خاربدون بخش‌هایی از این منطقه حفاظت‌شده را نیز از نزدیک مشاهده کردند. پس از آن نیز میهمانان همایش به منطقه تفریحی دشتک که دشتی سرسبز و خوش‌آب وهوا و در دامنه بسیار نزدیکی به مجموعه قله‌های بلند کوه دنا واقع است رفتند. در این قسمت از همایش، برگزارکنندگان با تدارک مجموعه‌های متنوعی از سیاه‌چادری‌های عشایری و بازسازی فرهنگ مختلف عشایر این استان بخش دیگری از جاذبیت‌های گردشگری کهگیلویه‌وبویراحمد را به نمایش گذاشتند. استان کهگیلویه‌وبویراحمد با ۷۶۰هزارنفر جمعیت با دوهزار آثار تاریخی در مرز استان‌های فارس، اصفهان، یزد، بوشهر و خوزستان واقع شده است.

هیچ خسارتی به آثار فرهنگی و تاریخی موزه وارده نشده است. فرماندار هامون گفت: تنها سالن آمفی‌تئاتر موزه طعمه حریق شد و بعد از آن برگزاری جلسه ستاد بحران شهرستان با حضور فرماندار و بسیج نیروها و بررسی دلایل وقوع حادثه در دستور کار قرار گرفت. پرنودار تأکید کرد: بایبید در نزدیکی زمان ثبت این اثر جهانی، به این موضوع دامن نزنیم. شهر سوخته با افزون بر پنج‌هزارسال قدمت از قدیمی‌ترین حوزه‌های تمدن شهری ایران باستان محسوب می‌شود که کشفیات همچون چشم مصنوعی، جراحی سَر و تصاویر متحرک (انیمیشن) از آن به دست آمده‌است. شهر سوخته، تپه‌های سلیک کاشان و مناطق باستانی جیرفت در ردیف قدیمی‌ترین تمدن‌های شهری ایران محسوب می‌شوند. شهر سوخته در محور ارتباطی ادهان – زابل و در حوزه استخفاظی شهرستان هامون قرار دارد.

ساخت میهمانسرا در بیمارستان‌های دولتی

شرق: سیدحسن هاشمی در نشست مشترکی با محمدباقر قالیباف، شهردار تهران که برای بررسی وضعیت ساختمان‌ها و فضای فیزیکی حوزه بهداشت و درمان پایتخت برگزار شد، گفت: شهر تهران مراکز درمانی متعددی دارد که قدمت برخی از آنها بسیار بوده و ضروری است که جهت بازسازی و نوسازی این مراکز تدابیر لازم بین وزارت بهداشت و شهرداری تهران صورت گیرد. به گفته وزیر بهداشت در طول سال‌ها با توسعه علم پزشکی و افزایش طول عمر مردم، نوع بیماری‌ها نیز تغییر کرده ولی خدمات درمانی که در شهر تهران به مردم ارائه می‌شود، به لحاظ فضا و خدمات جانبی، در شأن آنها نیست. وی با بیان اینکه در حال حاضر بهترین متخصصان با وجود اینکه در بیمارستان‌های دولتی فرسوده مشغول خدمت هستند، مضاعفی به آنان وارد می‌کنند. محمدباقر قالیباف گفت: شرق تهران از مناطق محروم درمانی و غرب شهر از مناطق برخوردار است.

خبر

مدیرکل آموزش محیط زیست:

ذخایر سدها در وضعیت بحران

● ایلنا: مدیرکل آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست معتقد است آنچه از خشکسالی به مراتب خطرناک‌تر است، نبود مدیریت کارآمد یا به تعبیر وی «خشکسالی مدیریتی» است. محمد درویش در مورد وضعیت فعلی ذخایر آبی سدها در کشور با بیان اینکه کملا در وضعیت بحرانی هستیم و شاید وضعیت از بحران نیز گذشته باشد، اظهار کرد: باید دید که این بحران را چه کسی به وجود آورده این بحران را مردم به وجود آورده‌اند ما ندانم. کار‌های مدیریتی، وی ادامه داد: من این ندانم کار‌ی‌ها را به‌عنوان مدیریتی که خشکسالی را به وجود آورده است تعبیر می‌کنم. درست است که ما خشکسالی داریم و در یک سرزمین خشک زندگی می‌کنیم ولی آنچه از خشکسالی به مراتب خطرناک‌تر است -من اسم آن را می‌گذارم- خشکسالی مدیریتی است.

رادان:

نیروهای ویژه برای طرح امنیت اخلاقی تربیت کرده‌ایم

● مهر: جانشین رییس پلیس کشور گفت: هیچ‌کس نمی‌تواند تا زمانی که وضعیت حجاب در کشور مطلوب شود، طرح امنیت اخلاقی را با فرمان یا دستور تعطیل کند. سرسار احمدرضا رادان اظهار کرد: طرح امنیت اخلاقی مانند گذشته اجرا می‌شود و هیچ‌کس نمی‌تواند با دستور یا فرمان این طرح را تعطیل کند. زمان پایان اجرای این طرح هنگامی است که وضعیت حجاب در کشور مطلوب شود. تا هنگامی که این وضعیت به حد مورد انتظار نرسد طرح را در کشور اجرا می‌کنیم. وی ادامه داد: نیروهای ویژه‌ای برای اجرای این طرح در نظر گرفته شده‌اند که آموزش‌های لازم را فرا گرفته‌اند. این نیروها در کلاس‌های توجیهی آموزشی شرکت کرده‌اند و می‌دانند مصافق‌های بدجنابی چیست. ضمن اینکه معیار برخورد با افراد بدحجاب برای این نیروها تشریح شده است. به گفته جانشین رییس پلیس کشور، اجرای طرح امنیت اخلاقی مشکلی در سایر مأموریت‌های نیروی انتظامی ایجاد نمی‌کند چرا که نیروهای این طرح از سایر پلیس‌ها جدا هستند.

استاندار تهران:

آتشفشان دماوند فعال نشده است

● فارس: استاندار تهران گفت: آتشفشان کوه دماوند فعال نشده است و بخارهایی که از این کوه مشاهده می‌شود، طبیعی است. حسین ماضی درباره احتمال فعال‌شدن آتشفشان دماوند با توجه به زلزله‌های دو ریشتری که در این منطقه رخ داده است، گفت: بخاری که از کوه دماوند مشاهده می‌شود طبیعی است و خاکستری از کوه مشاهده نشده است و بر اساس بررسی‌های صورت‌گرفته آتشفشان دماوند فعال نشده است. او ادامه داد: زلزله‌هایی که در دماوند و فیروزکوه رخ می‌دهد زلزله‌های یک و دو ریشتری است و خسارت خاصی را نیز به دنبال نخواهد داشت بلکه این زلزله‌های کوچک موجب می‌شود که زلزله‌هایی با ریشتر بالا در این دو شهرستان اتفاق نیفتد. استاندار تهران در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا آمادگی لازم را برای بحران‌های طبیعی در استان تهران دارید، گفت: مدیریت بحران استان تهران این آمادگی را دارد که در جهت پیشگیری از بحران و مقابله با آن اقدام کند و وزیر کشور نیز در بازدید اخیر از مرکز مدیریت بحران استان تهران مقرر شد ۲۰هکتار زمین برای تجهیز و آماده‌نگدداشتن وسایل و تجهیزات مدیریت بحران استان تهران اختصاص دهد.

تنها ۱۰درصد ترک‌های کلینیکی ماندگار است

● مهر: رییس کارگروه کاهش تقاضای مبارزه با مواد مخدر تشخیص مصلحت نظام گفت: فعالیت مراکز ترک اعتیاد اجباری باید متوقف و مورد بازنگری قرار گیرد. دکتر سعید صفاتی اظهار کرد: مراکز درمان اعتیاد در بخش خصوصی با پایه پزشکان عمومی در تمام دنیا فعال است. در کشور ما نیز ۸۵درصد درمان با فعالیت شش‌هزار و ۲۰۰ مرکز توسط بخش خصوصی انجام می‌شود. وی ادامه داد: در این مراکز دوره درمان ۱۴روزه نگهداری معتادان با متانول و دوره‌های درمان غیردارویی انجام می‌شود. معتادان در این کلینیک‌ها عمدتاً از نظر پزشک عمومی هستند و این در حالی است که باید علاوه بر پزشک، روانکاو، مددکار و پرستار نیز در این مراکز وجود داشته باشند.

رییس کارگروه کاهش تقاضای مبارزه با مواد مخدر تشخیص مصلحت نظام با اعلام اینکه ۷۰۰هزار معتاد کشور تحت‌پوشش این مراکز هستند، تأکید کرد: ماندگاری معتادان کشور در این نوع درمان تنها ۱۰درصد در طول سال است. این در حالی است که در بازه‌بدیدی که از مراکز ۲۲ کشور دنیا در این‌باره داشتم تنها در دو کشور ماندگاری معتادان در یک سال ۴۰درصد بود و در بقیه کشور‌ها ماندگاری معتاد تنها ۲۰درصد در پایان سال است.

